
 

 

 

V. Polityka wytchnieniowa 

Polityka wytchnieniowa zawiera w sobie formy wsparcia, które pozwalają rodzicom i otoczeniu ONI 
skorzystać z narzędzi zapewniających im tymczasowe/doraźne bądź stałe możliwości „regenerowania 
sił”. Narzędzia te są usytuowane w powiecie, tj. jak najbliżej beneficjenta. Zgodnie z założeniami 
polityki wytchnieniowej, wsparcie udzielane jest rodzicom/otoczeniu ONI bezpośrednio (grupa 
wsparcia), jak też pośrednio (SUO, voucher, mieszkania wspomagane, itp.  
 

1. Grupa wsparcia dla rodziców/otoczenia ONI 
 

Cykliczne spotkania w grupie osób z podobnymi potrzebami, prowadzone przez wyłonionego lidera, 
dostępne są na terenie każdego powiatu. Do czasu wyłonienia lidera grupa może być animowana przez 
specjalistów (psychologa, terapeutę, itp.). 
Program ramowy grup wsparcia wypływa z zapotrzebowania jej członków. Przy grupie wsparcia 
prowadzone jest również poradnictwo dla rodzin/opiekunów ONI, gdzie dyżury pełnią m.in. prawnik, 
psycholog. 
 

2. Koordynator wsparcia 
 diagnozuje potrzeby rodziny 
 edukuje 

 informuje o dostępnych ofertach i usługach dla ONI i otoczenia na terenie powiatu 

 inicjuje Kręgi wsparcia (opis poniżej) 

 jest pierwszym wspierającym w sytuacji kryzysowej 

 kieruje wsparciem 

 inne 
Koordynator nie jest asystentem rodziny, ale zna rodzinę, diagnozuje jej potrzeby, jest ‘cieniem’, który 
koordynuje pomocą i wsparciem 
 

3. Banki Rodzin 
 

Rodzina ONI może otrzymać wsparcie poprzez działania banku rodzin po zdiagnozowaniu takiej 
potrzeby przez koordynatora wsparcia. Działanie banku organizuje powiat (gmina?) jako zadanie 
własne, zlecane organizacjom pozarządowym. Bank rodzin to możliwość skorzystania z pomocy innej 
rodziny, która wspiera rodzinę ONI przeżywającej trudności w opiece nad ONI, bądź też potrzebuje 
doraźnej opieki. Rodzina wspierająca posiada odpowiednie przeszkolenie. 
 

4. SUO i Usługi Opiekuńcze 
 

Model zakłada możliwość skorzystania przez ONI z terapeutycznej opieki w ramach usług 
opiekuńczych. Bezpośrednia praca ONI z terapeutą (rehabilitacja ruchowa, społeczna, logopedia itp.) 
zapewnia „chwile wytchnienia” dla rodzica. Usługi opiekuńcze, zgodnie z modelem, są dostępne dla 
ONI również w przypadku nieobecności rodziców, którzy mogą w tym czasie korzystać np. z grupy 
wsparcia lub innej formy stanowiącej elementy polityki wytchnieniowej. Sugerowane jest zniesienie 
odpłatności po stronie rodziny za korzystanie z SUO. 
 
  


